dans ce qui serait aujourd'hui la commune d'Esperia, province de Frosinone.
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quondam (***) (a) quid nostra probincia fugire temptaberunt et in alia perexerunt, unde res

eorum in �scalia publica debenerunt, sicut lex continet que dicit :� si quis extra probincia

fugire temtaberit mortis currat periculum et rex ei in�scentur 7 �. Hoc mihi sunt pertinentes

et nuc sicut mihi aptum et congruum bona etenim mea boluntas per han quoque carta

in cambiatione secundum legem dedit et tradidit tibi domno Saba 8 venerabilis abbas de

monasterio Sancti Petri, qui situm est in pertinentia de predicte cibitas in loco ab ipsa

Furesta, una secum abendo abbocatore Iohanne �lio quondam Iohanni qui Ferraci bocatur

qui est habitator in predicto loco, hoc sunt quatuor petie predicte de terra in predicto loco qui

pertinet. Petia abet �nis hec unu latu sue tenet in bia, et inde abet passus quadraginta octo

aliu latu terra cum binea dicti Amiconi, et inde habet passi quadraginta septe unu capu �net

terra nostra [. . .] (b), sunt inde passus biginti quatuor ; aliu capu terra suprascripta heredes

Amiconi et terra que mihi reserbabi et inde passus decem et septem. Secunda petia de terra

cum binea posita et terra bacciba que ibique adiacente que habet hec �nis : unu latu �ne terra

Iohanne inde passus biginti quattuor et rebolbit per terra suprascripti Iohanni et inde passus

duodeci et rebolbit per ipsa iam dicta terra cum binea inde passus biginti quinque. Aliu

latu �ne terra cum binea Iohanni inde passus decem et octo et rebolbit pre (c) ipsa terra cum

binea et inde passus biginti et uno. Et rebolbit per terra de heredibus Leoni presbyteri et inde

passus biginti et unu et rebolbit et badit rursum inde passus decem et rebolbit per terra cum

binea iam dicti monasterii inde passus biginti et ter et rebolbit et badit rursum inde passus

biginti septe. Unu capu �ne terra cum binea Tobbaldi et inde habet passus decem et septe.

Aliu capu iam dicta bia passus biginti dua. Tertia petia de terra cum binea posita ibique

adiacente qui habet hec �nis : unu latu terra Iohanni et inde passus quinquaginta et uno.

Aliu latu �ne terra cum binea Petri et inde similiter abet passus quinquaginta et uno. Unu

capu terra cum binea Iohanni passus decem. Aliu capu �ne predicta bia inde passus septem et

medium. Quarta petiola de terra qui est adiacente ad ipsa ecclesia Sancti Thome apostoli que

habet hec �nis : unu latu �ne bia inde passus quindecim et medium. Aliu latu �ne terra iam

dicti monasterii inde passus tridecim et medium. Unu capu terra Iohanni passus biginti uno.

Aliu capu �ne terra de heredibus Leoni presbyteri inde passus quattuordeci. Quinta petia de

terra ibique adiacentem que habet hec �nis : unu latu tenet in terra Iohannie (d) inde passus

aLe parchemin est troué à cet endroit. bLe mot est e�acé. cSic. dSic.

7. Cette référence est tirée de l'Edictus Rothari, la loi lombarde. Le texte repris par les MGH, Leges,

IV, Leges Longobardorum, p. 13, est le suivant :

Si quis foris provincia fugire temptaverit, morte incurrat periculum et res eius in�scentur.

8. Abbé de San Pietro della Foresta (avant 1067�avant 1071).
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centum triginta et tres. Aliu latu terra vostra qui supra monasterii et inde passus centum

decem. Rebolbit passus quinque et badit rursum passi decim. Capu bia passus quinque, aliu

capu �net ipsum Monticellum 9 passus tridecim et medium ad passum iustum mensuratum

et cum omnia inferiora hac superiora sua una cum arboribus et cum bie sue ibidem intrandi

et exiendi totum et integrum ipsos suos. Ego qui supra Iohanne tibi qui supra Saba abbas

in cambiatione dedimus et tradidimus ad possessionem tuam et de tuis rectoribus prephati

monasteri. Unde nobis nec ad nostris heredibus nec alicuilibet hominibus exinde nullam

reserbabimus nec remanere dicimus. Et pro hec a bice in cambiatione recepimus nos qui

supra Iohanne a te qui supra domno Saba abbas : hoc sunt tres petie de terra una ex ipse

cum binea posita que habuisti in eodem loco pertinentem ad ipso monasterio. Et abet as �nis

prima petia de terra : unu latu �ne terra Bernactioni et inde abet passus quinquaginta et tres.

Aliu latu �ne terra iam dicti Bernactioni et terra de redibus Iohanni et inde similiter abet

passus quinquaginta et tres. Capu tenet in ribo passus biginti tres aliu capu �ne bia passus

quindecim. Sexta petia de terra cum binea posita qui habet hec �nis : unu latu terra cum

binea Petri et inde passus biginti. Aliu latu terra cum binea (***) (e) passus biginti quatuor.

Capu terra cum binea Maioni et terra cum binea heredes Marsi passus decem et septe. Aliu

capu �ne terra qui supra inde passus biginti uno. Et alia petia de terra ibique adiacentem

habet hec �nis : unu latu terra cum binea heredes Marsi et inde passus decem et septem. Aliu

latu terra Petri ide passus similiter decem et septem. Capu �ne bia. Aliu capu �ne predicta

terra cum binea per ambas capitu abet passus septem ad passus iustum mensuratum. Unde

tibi qui supra Saba abbas nec a prephato monasterio nec ad posteros vel ad sucessoribus

tuis exinde null reserbasti nec dixisti remanere. Et a ratione ut ammodo et semper qui

supra abbas et prephato monasterio �rmiter abeatis et possideratis inclite suprascripte petie

de terra cum binee ipse que nobis qui supra in commutatione dedit et tradidit et faciatis

exinde omnia que volueritis. Et obligo me ego qui supra Iohanne me et meos heredes tibi

qui supra Saba abbas et in prephato monasterio et ad eius rectoribus inclite suprascripte

petie de terra cum binee ipse que tibi superius in commutatione dedit et tradidit defendere

et antestare semper a parte uxori mee et ab aliis omnibus hominibus ab omnique partibus. Si

autem non potuerimus ipsos nobis defendere et antestare ut diximus de colludio legibus ad

Dei Evangelia iurare obligamus et insuper dare et restaurare ibique loco alia talemque terra

cum binea per mensurata cunta hedi�cio. Nam si ego qui supra Iohanne vel meis heredibus

amodo et quacumque adbeniente tempore han commutatione per qualecumque ingenium

dirrumpere vel remobere quesierimus vel si hanc carta in quabis parte refutare temtaberimus

eLe parchemin est troué à cet endroit.

9. Il s'agit de la région de Monticelli, commune d'Esperia, province de Frosinone.
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et omnia supra dicta non compleberimus, viginti solidos vizanteos aureos penam me qui supra

Iohanne et meos heredes tibi qui supra domno Saba abbas et ad suprascripto monasterio et

ad eius rectores componere et dare obligamus. Et hec carta combenientie de omnia qualiter

superius legitur continere bidetur �rma et stabilis permanead semper. Et talia ego qui supra

Iohanne senior sicut mihi aptum et congrum feci. Et tibi Marinus diaconus et notarius scribere

rogabimus. In actu de suprascripta cibitate.

† Ego Grimaldo iudex
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[14]

CHARTULA OBLATIONIS

Mars 106[7], 9e année des principats de Richard [Ier] et Jourdain I[er],

Pontecorvo.

Jean [d'Isernia], seigneur de Pontecorvo, habitant de Ribo Vetellati et de Roccagu-

glielma, o�re pour le salut de son âme et de celle de son �dèle Costabilius au monastère de

San Pietro della Foresta, dont l'abbé est le Grec Saba, un terrain situé dans la Foresta, par

un acte passé devant le juge Grimald et le diacre Marin, notaire.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo II, [14].

Parchemin conservé roulé, hauteur : 570 mm ; largeur : 145 mm. Dimensions du

texte, hauteur : 470 mm ; largeur : 138 mm. 52 lignes de texte. Les souscriptions

interviennent à 490 mm du haut du parchemin et s'étalent sur la largeur. Écriture

bénéventaine régulière, aérée, à l'encre brune ; au dos, mentions archivistiques en

grec, presque e�acées, et en latin, écriture gothique cursive et du XVIIIe siècle.

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Ab Incarnationem eiusdem Domini annos mille-

simo sexaginta sexto. Quam et nono anno principatus domni Richardi 1 et domni Iordani 2

eius �lius gloriosi principibus mense martio quinta indictione. Ideoque ego Dei nutu Iohanne 3

senior de actu cibitate Ponticurbo 4 loco Ribovetellati 5 et de Castello Guyllielmi 6 et habi-

tator et natibus de cibitate Serniense 7. Compulsos sum Dei omnipotentis misericordia pro

remedium anime mee et anime Custabili qui [cut] (a) coro �deles meus, ut aput altissimum

Dominum (b) a peccatis nostris aliquam indulgentiam inbenire baleamus, per hanc quoque

aLe début de la ligne est e�acé. bSic.

1. Richard Drengot Quarrel (Cf. acte [10]).
2. Jourdain Ier(Cf. acte [10]).
3. Jean d'Isernia (cf. acte [13].
4. Pontecorvo, province de Frosinone.
5. Rivo Vitellato, centre aujourd'hui disparu, situé dans la Foresta, entre Montevetro et Roccaguglielma,

dans ce qui serait aujourd'hui la commune d'Esperia, province de Frosinone.
6. Il s'agit de Roccaguglielma.
7. Isernia.
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carta ad die presenti o�erimus in ecclesia et in monasterio Sancti Petri apostoli qui situm

est in pertinentia de predicta cibitate, in loco ab ipsa Furesta, unde modo nuc rector esse

bidetur domno Saba 8 venerabilis abbas qui est de genere Grecorum, hoc est una petia de

terra mea que abeo in �nes hac pertinentia de predicta ciitas (c) que esse bidetur in predicto

loco ab ipsa Furesta, que mihi est pertinentes per meis rationibus que habet hec �nis : unu

latu �ne terra suprascripti monasterii. Aliu latu �ne terra mea que mihi reserbabi per ambas

latera habet passus [nona]ginta (d). Unu capu �ne terra Leoni presbyteri Greci. Aliu capu �ne

terra mea que mihi reserbabi per hutrumque capu abet passus septuaginta ad passum iustum

mensuratum. Hec autem predicta petia de terra ipsa qualiter superius legitur de �ne in �ne

indicata et mensurata est una cum arbores et cum omnia que ibique intro abentibus sup terra

vel super cum bie sue ibidem intrandi et exiendi cunta et integra ipsa. Nos qui supra Iohanne

senior in integrum o�erimus in prephato monasterio ad possessionem suam et de eius recto-

ribus abendum et possidendum et pro remedio ratione prephati monasterii commutandi vel

bendendi qualiter eorum placuerint. Unde predicta mea o�ersione que in prephato monaste-

rio o�errimus nec mihi nec uxoribus meis nec alicuilibet hominibus exinde nullam reserbabi

nec aliquid dico remanere, se cunta et integra ipsa o�errimus in pre phato monasterio ut

super legitur. Et obligo ego qui supra Iohanne senior me et meos heredes in prephato mo-

nasterio integra suprascripta mea o�ersione defendere et antestare semper ab omnes homines

ab omnique partibus et da parte uxori mee. Nam si nos qui supra Iohanne senior aut meos

heredes hanc suprascripta mea o�ersione aliquando per qualecumque ingenium vel humana

stutia (e) dirrumpere aut remobere quesierimus aut si non vobis ipsos defensaberimus, biginti

solidos vizanteos aureos penam nos et nostros heredes in pars prephati monasterii componere

et dare obligamus. Et hec carta o�ersionis de quibus continet �rma et stabilis permanead

semper in perpetuum. Et quicumque hanc mea o�ersione de iam dicto monasterio subtraere

boluerint, �ant sub anathema a tricenti decem et octo sancti patres et abea consortium cum

Iuda traditor Domini. Et taliter ego qui supra domno Iohanne senior pro remedium anime

mee et anime suprascripti Custabili �delis meus hec fecimus. Et tibi Marinus diaconus et

notarius scribere rogabimus. In actu de suprascripta cibitas.

† Ego Grimaldo iudex

cSic : civitas. dIdem. eSic (astutia).

8. Abbé de San Pietro della Foresta (avant 1067�avant 1071).
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[15]

CHARTULA OBLATIONIS

Décembre 1071, 14e année des principats de Richard [Ier] et de Jourdain [Ier],

Pontecorvo.

Le Grec Nicolas, �ls de feu Iannace, o�re pour le salut de l'âme de sa belle-mère

Kyurella au monastère de San Pietro della Foresta dont l'abbé est Jonas, un terrain situé

dans le territoire de Pontecorvo, dans la Foresta, par un acte passé devant le juge Rachisi et

le prêtre Jean, notaire.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo II, [15].

Parchemin conservé roulé, aux proportions semblables, très étiré en hauteur. 72 lignes

de texte. Écriture bénéventaine régulière, serrée, à l'encre brune ; au dos, mentions

archivistiques en latin, écriture gothique cursive et du XVIIIe siècle.

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Ab Incarnationem eiusdem Domini nostri annos

millesimo septuagesimo primo, quam et quarto decimo anno principatus domni Richardi 1 et

domni Iordani 2 eius �lii gloriosissimi principibus mense december decima indictione. Ideoque

ego Nicola qui sum habitator in civitas Ponticurbo 3 et �lius quondam Iannaci de genere

Grecorum, divina inspiratione compulsus pro mercede et salvatione de anima Kyurelle socere

mee, ut aput altissimo Domino de eius facinoribus misericordiam et requiem invenire valeat,

per hanc quoque carta o�ero in sancta ecclesia et monasterio Sancti Petri apostoli qui situ

est infra �nes de iam dicta civitas in loco ab ipsa Furesta, unde nunc rector esse videtur

domno Ionane 4 venerabilis abbas, hoc est una petia mea de terra que mihi pertinet per meis

rationibus ,quem habeo infra �nes de iam dicta civitas in loco ubi dicitur Septem Fratri ab

ipse Aque Vive que habet hec �nis : unu latu tenet in terra domnica 5, inde habet passus

centum tredecim. Aliu latu tenet in terra Iohanni Gu�ridi, et inde habet passus centum

1. Richard Drengot Quarrel (Cf. acte [10]).
2. Jourdain Ier(Cf. acte [10]).
3. Pontecorvo, province de Frosinone.
4. Abbé de San Pietro della Foresta (avant 1071� ?).
5. Il s'agit donc d'une terre seigneuriale.
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videcim et medium ; unu capu tenet in terra dominica, et inde habet passus viginti nobem et

medium. Aliu capu tenet in aquariu unde aqua decurret per plubie tempore, et exinde habet

passus vinginti et medium ad passum iustum mensuratum. Hec autem predicta petia de terra

qualiter superius legitur, de �ne in �ne indicata et mensurata est una cum arboribus et cum

omnia ibique intro habendibus sub terra vel super et cum via sua ibidem intrandi et exiendi,

cuncta et integra ipsa ego qui supra Nicola in suprascripta sancta ecclesia et monasterio o�erui

ad possessionem quidem sancte ecclesie et ad eius rectoribus atque custodibus ad habendum

et possidendum et pro utilitate eiusdem sancte ecclesie et monasterii quecumque voluerint

faciendum. Unde de infra subscripte �nis et mensuris de iam dicta petia de terra que in

suprascripto monasterio o�erui nec mihi qui supra Nicola nec uxori mee nec ad meis heredibus

nec alicuilibet hominibus vel partibus exinde nullam reservabi nec dico aliquid remanere, set

cuncta et integra ipsa in iam dicta sancta ecclesia et monasterio o�erui ut super legitur

ea rationem ut amodo et semper ipsa sancta ecclesia et eius rectoribus atque custodibus

�rmiter habeant et possideant integra hanc mea o�ersionem absque omni mea contrarietatem

vel de meis heredibus. Et obligo me ego qui supra Nicola et meos heredes ad pars iam

dicte sancte ecclesie et monasterii et ad eius rectoribus atque custodibus integra hanc mea

o�ersionem defendere et antestare semper a parte uxori mee et ab aliis omnibus hominibus ab

omnique partibus, et quando voluerint ipsi qui supra rectoribus atrque custodibus vel eorum

successoribus pro pars iam dicte sancte ecclesie et monasterii vice mea et de meis heredibus

potestatem et licentiam ista mee o�ersionis carta quam et cum aliis eorum vel meis rationibus

quomodo vel qualiter melius potuerint et scierint qui a omnes vicem et vigorem causandi et

loquendi eorum, exinde pro pars suprascripte ecclesie dedi sicut ego vel meos heredes exinde

facere debuimus vel potuerimus et quicquid exinde facere voluerint vel potuerint pro pars

suprascripte ecclesie eorum si non potuerimus et quando voluerint ipsi qui supra rectores

suprascripte ecclesie nos eorum ipsos defendamus ut super dictum est. Nam si ego qui supra

Nicola vel meos heredes hanc mea o�ersionem aliquando per qualecumque ingenio vel humana

stutias (a) dirrumpere aut remobere quesierimus seu si hanc carta in quabis parte refutare

aut inanem facere vel contraria agere temtaverimus de quibuscumque, quinquaginta solidi

vizantei aurei pena me qui supra Nicola et meis heredibus ad pars iam dicte sancte ecclesie

et monasterii et ad eius rectoribus atque custodibus componere et dare obligavi et omnia

suprascripta ibidem compleamus per invitis. Et si qualibet homo hanc mea o�ersionem de

suprascripta sancta ecclesia et monasterio subtrahere voluerint, ab omnipotentem Deo Patre

�at maledictus, et a vivi�co �lii eius Domino nostro Iesu Christo �at condempnatus, et a

Spiritu Sancto �at confusus in ima teris profunda inferni, sub anathema �at a trecenti decem

aSic : astutias.
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et octo patres sanctos, parte habeat cum Iuda traditor Domini nostri Iesu Christi copar

e�ciatur impiissimorum Anne et Cayfe et hec carta de quibus continet �rma et stabilis

permaneat imperpetuum. Et taliter ego qui supra Nicola sicut mihi aptum et congruum fuit

omnia suprascripta pro anima suprascripte Zurelle feci. Et te Iohanne presbyter et notarius

scribere rogabi in suprascripta civitas Ponticurbu.

† Ego Rachisi iudex.
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[16]

CHARTULA OBLATIONIS

Juillet 1072, la 15e année des principats de Richard [Ier] et de Jourdain [Ier],

Pontecorvo.

Les époux Jean, �ls de feu Jean, et Mira de Pontecorvo, la femme avec le consentement

de son mari, o�rent au monastère de San Pietro, dont l'abbé est le Grec Jonas, toutes leurs

terres, vignes, maisons, vaisselle, mobilier et immobilier, ainsi que tout ce qu'ils pourront

encore acquérir, par un acte passé devant le prêtre Jean, notaire.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo II, [16].

Parchemin conservé roulé, de dimensions irrégulières (plus mince vers la �n). Lon-

gueur : 415 mm ; largeur : 143 mm en haut, 140 en bas. Le texte couvre la surface

entière du parchemin. Hauteur du texte : 400 mm ; largeur : 143 mm en haut, 140 en

bas. 56 lignes de texte. Les souscriptions manquent : le parchemin semble avoir été

découpé. Écriture bénéventaine régulière, serrée, à l'encre brune ; au dos, mentions

archivistiques en latin, écriture gothique cursive et du XVIIIe siècle.

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Ab Incarnationem eiusdem Domini nostri annos

millesimo septuagesimo secundo, quam et quintadecimo anno principatus domni Richardi 1

et domni Iordani 2 �lii gloriosissimmi principibus mense iulio decima indictione. Ideoque ego

Iohanne �lius quondam Iohanni, quam et ego mulier nomine Mira uxor supracripti Iohanni

qui sumus vir et coniux et habitatores in civitas Ponticurbo 3, divina inspiratione compulsus

pro mercede et salvatione anime nostre ut aput altissimo Domino de nostris facinoribus

misericordiam et requiem invenire valeamus per hanc quoque carta o�erimus in sancta ecclesia

et monasterio Sancti Petri apostoli qui situ est intra �nes de iam dicta civitas in loco ab ipsa

Furesta, unde nunc rector esse videtur domno Ionas 4 venerabilis abbas, hoc est omnibus

terris et vineis et casis nostris vasa lignea erea atque �ctilia mobile vel immobiles omnia et in

1. Richard Drengot Quarrel (Cf. acte [10]).
2. Jourdain Ier(Cf. acte [10]).
3. Pontecorvo, province de Frosinone.
4. Abbé de San Pietro della Foresta (avant 1071� ?).
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omnibus quantumcumque nobis est pertinente intus suprascripta civitas et inque pertinentiis

et quod amodo et in antea conquirere potuerimus. Tamen ego qui supra mulier hec omnia

cum consensu suprascripti viri mei feci. Hec autem omnibus suprascriptis terris et vineis

et casis et aliis rebus nostris una cum arboribus et lignamina et cum omnia ibique intro

habenti bus sub terra vel super et cum vie eorum ibidem intrandi et exiendi cunctum et

integrum atque funditus, ipsos nos qui supra Iohanne et Mira vir et coniux in iam dicto

sancto monasterio o�errimus ad possessionem eiusdem sancte ecclesie et monasterii et de

eius rectoribus atque custodibus habendum et possidendum et pro utilitate de suprascripto

sancto monasterio quid eorum placuerit faciendum. Unde de ea omnia que super diximus

que in suprascripto sancto monasterio o�eruimus nec nobis qui supra Iohanni et Mire nec

ad nostris heredibus nec alicuilibet hominibus vel partibus ex inde nullam reserbabimus nec

dicimus aliqua remanere set cunctum et integrum atque funditus ipsos in iam dicta sancta

ecclesia et monasterio o�errimus ut super legitur, ea ratione ut amodo et semper ipsa iam

dicta ecclesia et monasterio et eius rectoribus atque custodibus �rmiter habeant et possideant

integra hanc nostra o�ersionem absque omni nostra contrarietate vel de nostris heredibus. Et

obligamus nos qui supra Iohanne et Mira et nostris heredibus ad pars iam dicte ecclesie et de

eius rectorius atque custodibus integra hanc nostra o�ersionem defendere et antestare semper

ab omnibus hominibus ab omnique partibus. Nam si nos qui supra vir et coniux vel nostros

heredes hanc nostra o�ersionem aliquando per qualecumque ingenio vel humana stutias (a)

dirrumpere aut remobere quesierimus seu si hanc carta in quabis parte refutare aut inanem

facere vel contra agere temptaberimus de quibus continet, quinquaginta solidi vizantei aurei

pena nos qui supra Iohanne et Mira et nostris heredibus ad pars iam dicte sancte ecclesie

et ad eius rectori bus atque custodibus componere et dare obligamus, et post pena soluta

omnia suprascripta ibidem compleamus. Et qualecumque hanc hanc (b) nostra o�ersionem de

iam dicta sancta ecclesia et monasterio subtrahere voluerit, ab omnipotentem Deo parte �at

maledictus, et a vivi�co �lio eius Domino nostro Iesu Christo �at condempnatus, et a Spiritu

Sancto �at confusus in ima tetri profunda inferni, sub anathema �at trecenti decem et octo

patres sanctos, parte habat cum Iuda traditor Domini nostri Iesu Christi, compar e�ciatur

impiissimorum Anne et Cayphe (c). Et hec carta de quibus continet �rma et stabilis permaneat

imperpetuum. Et taliter nos qui supra Iohanne et Mira vir et coniux sicut nobis pariter aptum

et congruum fuit omnia suprascripta pro animabus nostris fecimus, et te Iohanne presbyter

et notarius scribere rogabimus in suprascripta civitas Pontecurbo (d).

aSic (astutia. bRépétition inutile de hanc. cAbréviation inutile sur le h. dLe parchemin semble

découpé à cet endroit, de sorte que les souscriptions manquent.